证券代码：300872           证券简称：天阳科技          公告编号：2023-057

债券代码：123184           债券简称：天阳转债

天阳宏业科技股份有限公司

关于控股股东、实际控制人之一致行动人

部分股份解除质押的公告

天阳宏业科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到公司控股股东、实际

控制人欧阳建平先生之一致行动人北京天阳宏业投资管理合伙企业(有限合伙)（以下

简称“天阳合伙”）所持有的公司部分股份已解除质押的通知。具体情况如下：

一、本次股东部分股份解除质押的基本情况

股东

名称

是否为控股股

东或第一大股

东及其一致行

动人

本次解除质

押数量

（股）
注

占其所

持股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%

）

质押起始日 质押解除日
质权

人

天阳

合伙
是 16,138,800 26.88 3.99

2022 年 1

月 20 日

2023 年 4 月

25 日

杭州

璟润

企业

管理

合伙

企业

（有

限合

伙）

注：公司2021年年度权益分派方案中以资本公积金向全体股东每10股转增8股，A股股份权益

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

分派已于2022年5月31日实施完毕。因此，上述表格中“本次解除质押股份数量”已从2022年5月

31日起作出相应调整。

二、股东股份累计质押基本情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

注：1、上表中相关数据计算结果的尾数差异系四舍五入所致。

2、公司以2022年5月30日为股权登记日实施了2021年年度权益分派方案，本公告中所列股份

数量均已同步按当前总股本404,427,654股为计算基数进行调整。

三、备查文件

1．股份解除质押登记证明；

2．中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细表。

天阳宏业科技股份有限公司董事会

       2023 年 4 月 28 日

股东

名称

持股数量

（股）

持股

比例

（%

）

累计质押

股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押股

份限售数

量（股）

占已

质押

股份

比例

（%

）

未质押股份

限售数量

（股）

占未质

押股份

比例

（%）

欧阳

建平
88,105,854 21.79 50,000,000 56.75 12.36 50,000,000 100 38,105,854 100

天阳

合伙
60,050,117 14.85 7,000,000 11.66 1.73 7,000,000 100 53,050,117 100

合计 148,155,971 36.63 57,000,000 38.47 14.09 57,000,000 100 91,155,971 100